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Alkusanat

Käsissäsi oleva käsikirja on tarkoitettu tueksi ja avuksi vapaaehtoistoimintaan Turun 
ensi- ja turvakoti ry:ssä. Käsikirja on suunnattu sinulle,

• joka pohdit vapaaehtoistoimintaan mukaan lähtemistä, 
• joka toimit vapaaehtoisena ja 
• joka olet yhdistyksen työntekijä ja toimit vapaaehtoisten kanssa.

Ajatus käsikirjasta syntyi osana kansalaistoiminnan kehittämistä vuonna 2022. Tähän 
käsikirjaan on kasattu yhdistyksen toimintaohjeet ja -käytännöt liittyen vapaaehtois-
toimintaan.  Tässä käsikirjassa ei käsitellä vertaistukitoimintaa tai kokemusasiantunti-
juutta. 

Turun ensi- ja turvakoti ry  on vuonna 1945 perustettu kansalaisjärjestö, jonka sääntö-
määräinen tarkoitus on perhekeskeinen lastensuojelutyö.  Tätä tarkoitusta toteutetaan 
turvaamalla lapsen oikeus suotuisiin kasvuolosuhteisiin ja turvalliseen kehitykseen,  tu-
kemalla vanhemmuutta ja perhettä sekä  ehkäisemällä perheväkivaltaa.  

Yhdistyksen asiantuntija-alueet ovat vaativa vauvatyö, kriisi- ja väkivaltatyö sekä eroaut-
taminen.   Palveluja tarjotaan sekä ympärivuorokautisesti että avopalveluna.  Tärkeä osa 
toimintaa ovat myös vertaistuki ja vapaaehtoistoiminta. Lisätietoja tietoja toiminnasta 
löytyy verkkosivuilta www.tuentu.fi (liite 2 organisaatiokaavio).

Vapaaehtoistoiminnassa yhdistyksemme tavoitteena on tarjota vapaaehtoiselle 
• mielekäs, 
• omille taidoille,  
• omalle ajankäytölle ja voimavaroille soveltuva tehtävä tai tehtäviä.

Kansalaisjärjestönä vapaaehtoistoiminta on osa toimintaamme. Vapaaehtoiset ovat 
meille ja asiakkaillemme tärkeä voimavara. 

Kiitos sinulle, joka olet kiinnostunut toiminnastamme tai olet jo mukana vapaaehtois-
joukoissamme. Lämpimästi tervetuloa yhdistykseen!

Turun ensi- ja turvakoti ry,
 kansalaistoiminnan työryhmä

http://www.tuentu.fi
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Vapaaehtoistoiminnan 
periaatteet ja perussäännöt

Mitä on vapaaehtoistoiminta ja olenko so-
piva vapaaehtoiseksi?

• Vapaaehtoisuus on toiminnan perusta 
nimensä mukaisesti. 
• Toiminnassa on keskeistä yhteisen hy-
vän edistäminen ja muiden auttaminen. 
• Vapaaehtoistoimintaa tehdään yleis-
hyödyllisen tavoitteen edistämiseksi.  
• Palkatonta, halu auttaa pohjana. 
• Suvaitsevaa, tasa-arvois-
ta ja puolueetonta.

Vapaaehtoinen ei korvaa ammattilaista 
eikä ole vastuussa yhdistyksen/yksikön 
toiminnasta.

Vapaaehtoiseksi soveltuu henkilö, joka 
ymmärtää mitä vapaaehtoistoiminta tar-
koittaa. Omaa soveltuvuutta vapaaehtoi-
seksi voi pohtia muun muassa näiden esi-
merkkikysymysten kautta:

• Onko oma elämäntilanteeni tarpeeksi 
selkeä tällä hetkellä?  
• Onko arjessani aidosti aikaa? 
• Onko nyt oikea hetki ja onko minulla 
voimavaroja auttaa toisia?  
• Onko minulla tällä hetkellä riittävästi 
valmiuksia ja kykyä kuunnella, olla läsnä 
ja olla positiivinen?  
• Haluanko sitoutua joksikin aikaa tai 
tehtävän mukaan pidemmäksikin aikaa? 

Olennaista on löytää vapaaehtoiselle it-
selleen mielekäs ja omille taidoille sekä 
voimavaroille soveltuva tehtävä. Vapaa-
ehtoinen voi pohtia soveltuvia tehtäviä 
yhdessä yhdistyksen työntekijöiden kans-
sa. Vapaaehtoiseksi voi lähteä, vaikka ei 
heti tietäisikään mikä on itselle soveltuva 
tehtävä.

Vapaaehtoistoimintaan mukaan lähte-
miselle on eri ihmisillä erilaisia taustalla 
olevia motivaation lähteitä. On erilaisia 
elämäntilanteita, ajankohtia ja syitä, miksi 
vapaaehtoistoimintaan lähdetään mu-
kaan. On hyvä myös miettiä ja tunnistaa 
oma motivaation lähde. 

Vapaaehtoisen oikeudet

Oikeus itse päättää milloin on käytettä-
vissä ja mitä tulee tekemään. Vapaaeh-
toinen valitsee itse, milloin on käytettävis-
sä ja toisaalta hänellä on oikeus kieltäytyä 
tarjotusta tehtävästä ilman, että on vel-
vollinen kertomaan siihen syytä. 

Oikeus perehdytykseen, tukeen ja oh-
jaukseen sekä kehittymiseen. Vapaaeh-
toisen ei tarvitse etukäteen osata toimia 
sovitussa tehtävässä, sillä häntä avuste-
taan ja hänet perehdytetään tehtävään. 
Kun vapaaehtoinen tulee toimintayksik-
köön ensimmäistä kertaa, on hänellä oi-
keus saada rauhassa perehdytys (liite 1). 

Kun vapaaehtoinen tekee sovittua tehtä-
vää, on hänellä aina oikeus saada tarvitta-
vaa tukea ja ohjausta. Ohjaukseen liittyy 
myös mahdollisuus purkaa kokemaansa ja 
näkemäänsä työntekijän kanssa. 

Vapaaehtoisella on myös oikeus kehit-
tyä tehtävissään ja tähän hän saa tukea 
toimintayksiköstä. Yhdistys tarjoaa vähin-
tään yhden ilmaisen verkkoluennon vuo-
sittain kohdennettuna vapaaehtoisille, 
jossa voi omaa osaamistaan kehittää kul-
loisenkin tarjolla olevan aiheen parissa. 
Aiheet valikoidaan tukemaan yhdistyk-
sessä tehtävää vapaaehtoistyötä. Vuonna 
2022 tarjottiin koulutusta kohtaamiseen. 
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Oikeus saada iloa ja jaksamista toimin-
nasta. Lähtökohtaisesti vapaaehtoistyön 
tulisi olla voimaannuttavaa ja tuottaa iloa 
aikaansa antavalle. Vapaaehtoistoimin-
nan tarkoitus on tarjota merkityksellistä 
tekemistä ja antaa myös mahdollisuus op-
pia uutta. 

Oikeus tuntea kuuluvuutta yhteisöön. 
Vapaaehtoinen on omassa roolissaan ja 
kulloisessa tehtävässään osa yhdistystä. 
Vapaaehtoisella on oikeus kokea itsen-
sä tervetulleeksi kaikkien työntekijöiden 
puolelta ja hän on roolissaan yhdenvertai-
nen osa yhteisöä. 

Oikeus antaa palautetta ilman pelkoa. 
Palautteen antaminen on tärkeää kehit-
tämisen näkökulmasta. Vapaaehtoinen 
näkee ja kuulee paljon sekä kokee myös 
asioita erilaisissa tilanteissa. Vapaaehtoi-
sen palaute on arvokasta, niin positiivinen 
kuin negatiivinenkin. Palautetta voi ja on 
aina hyvä antaa suoraan työtä ohjaavalle 
työntekijälle. Mutta, jos tämä ei ole mah-
dollista, voi palautteen antaa kyseisestä 
toiminnasta vastaavalle lähijohtajalle tai 
yhdistyksen viestintä- ja järjestökoordi-
naattorille, joka toimii vapaaehtoistoimin-
nan yhteyshenkilönä. 

Vapaaehtoisen vastuut  ja velvollisuudet

Koulutuksiin osallistuminen

Vapaaehtoisen tulee osallistua yhdis-
tyksen tarjoamaan peruskoulutukseen. 
Peruskoulutusta järjestetään joka syksy. 
Peruskoulutukseen velvoitetaan, jotta 
vapaaehtoinen ymmärtää vastuunsa, 
velvoitteensa sekä myös oikeutensa ja 
saa myös kokonaiskuvan yhdistyksen toi-
minnasta ja arvoista. Vapaaehtoisena toi-

mimisen voi aloittaa ennen koulutuksen 
käymistä, sillä liikkeelle pääsee ohjeilla, 
perehdytyksellä ja opastuksella. 

Lupausten pitäminen

Täsmällisyys ja luotettavuus ovat tärkeitä 
ominaisuuksia vapaaehtoisella. Vapaaeh-
toisen varaan lasketaan asioita silloin, kun 
hänen kanssaan on niistä sovittu. Sairas-
tumisia tai muita äkillisiä esteitä voi toki 
sattua, mutta aina vapaaehtoisen on tär-
keä ilmoittaa esteestä mahdollisimman 
nopeasti. 

Toimiminen annettujen ohjeistusten mu-
kaan

Ohjeistukset ovat olemassa vapaaehtoi-
sen, asiakkaiden ja työntekijöiden turval-
lisuuden, yksityisyydensuojan tai jonkun 
muun perustellun syyn vuoksi. Työnteki-
jän vastuulla on ohjeista kertominen ja 
vapaaehtoisen vastuulla niiden noudatta-
minen. Vapaaehtoisen vastuulla on myös 
kertominen, jos ei ymmärrä annettuja oh-
jeita. Vapaaehtoisen kannattaa aina aktii-
visesti kysyä, jos joku asia jää epäselväksi 
tai pohdituttaa. 

Kuullut ja nähdyt asiat ovat salassa pi-
dettäviä 

Yhdistyksessä vapaaehtoistyötä tekevä 
näkee ja kuulee väistämättä salassa pidet-
täviä asioita. Vapaaehtoinen allekirjoittaa 
vaitiolositoumuksen ja se tarkoittaa, että 
hän ei saa puhua kenenkään kanssa kuu-
lemistaan tai näkemistään asiakkaisiin 
liittyvistä asioista. Kun/jos vapaaehtoisel-
la on tarve puhua jostain asiasta, tarjoaa 
opastava työntekijä tai samassa toimin-
tayksikössä oleva työntekijä mahdollisuu-
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den keskustella kokemuksista. Vapaaeh-
toinen voi matalalla kynnyksellä pyytää 
keskusteluhetkeä työntekijöiltä.

Omien yhteystietojen muutokset ja toi-
minnasta poistuminen

Vapaaehtoisen omien yhteystietojen ajan 
tasalla pitäminen varmistaa, että jaettava 
tieto saavuttaa vapaaehtoisen ja häneen 
saadaan tarvittaessa yhteys.  Vapaaehtoi-
sista pidetään rekisteriä (tietosuojaselos-
te https://tuentu.fi/tietosuoja).

Yhdistyksen toiminnan kannalta on tär-
keää, että vapaaehtoisten rekisterissä on 
vain niitä vapaaehtoisia, jotka ovat aidosti 
kiinnostuneita ja käytettävissä. Elämänti-
lanteet muuttuvat, henkilökohtaiset kiin-
nostuksen kohteet muuttuvat ja voi tulla 
hetki, jolloin ei enää halua, kykene tai voi 
toimia vapaaehtoisena. Vapaaehtoiseksi 
voi aina liittyä uudelleen, jos elämänti-
lanne muuttuu uudelleen ja aikaa sekä 
kiinnostusta vapaaehtoistoiminnalle on 
jälleen omassa elämässä. 

Vapaaehtoisen hyvinvoinnista 
huolehtiminen 

Vapaaehtoistoiminnan tuottama hyvin-
vointi

Vapaaehtoistoiminnassa mukana olevat 
kokevat merkityksellisyyden tunnetta. 
Suuri osa kokee, että heidän panostaan 
vapaaehtoistyöhön arvostetaan. Enem-
mistö kokee myös, että vapaaehtoistoi-
minta vaikuttaa myönteisesti heidän elä-
määnsä. Tämä ilmenee Vapaaehtoistyö.fi 
-verkkopalvelun toteuttamasta kyselystä 
(2022) vapaaehtoisille, jossa kartoitettiin 
vapaaehtoistoiminnan hyvinvointivaiku-

tuksia ja vapaaehtoisten omaa hyvinvoin-
tia. 

Keskustelutuki

Vapaaehtoisista pidetään huolta toiminta-
yksiköissä tarjoamalla heille mahdollisuus 
keskustella vapaaehtoistehtävien koke-
muksista. 

Koulutusta

Vapaaehtoisille tarjotaan vähintään kerran 
vuodessa koulutusta. Koulutukset suun-
nittelee yhdistyksen kansalaistoiminnan 
ryhmä ja sisällöt valikoidaan tukemaan 
vapaaehtoisten toimintaa yhdistyksessä. 
Sisällöt voivat kohdistua esimerkiksi va-
paaehtoisen hyvinvoinnin ylläpitämiseen 
tai osaamisen kehittämiseen. Yhdistyksen 
järjestämät koulutukset toteutetaan pää-
asiassa iltaisin. Etäkoulutuksia suositaan, 
jotta osallistuminen olisi mahdollisimman 
helppoa. 

Yhdistys jakaa tietoa vapaaehtoisilleen 
myös muiden järjestämistä hyödyllisistä 
ilmaisista koulutuksista. Tämä tapahtuu 
sähköpostin välityksellä.

Vuosittainen yhteinen tapaaminen

Vapaaehtoiset kutsutaan kerran vuo-
dessa, yleensä kesän alussa, yhteiseen 
tapaamiseen. Tapaamisessa vapaaeh-
toinen tapaa ja pääsee keskustelemaan 
muiden vapaaehtoisten kanssa ja yhdis-
tyksen kansalaistoiminnan työryhmän 
(Kanto-ryhmä) jäsenten kanssa. Tapaami-
set ovat olleet yleensä yhteisiä ruokailuja, 
teatteriesityksiä tai muita vastaavia tilai-
suuksia, joiden ohessa vapaamuotoisesti 
vietetään hetki yhdessä. Toiveita tai eh-
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dotuksia yhteisen tapaamisen ohjelmaksi 
voi lähettää yhdistyksen viestintä- ja jär-
jestökoordinaattorille.

Vapaaehtoisen tapaturmavakuutus

Turun ensi- ja turvakoti ry:ssä toimivat 
vapaaehtoiset on vakuutettu tapaturman 
varalta sillä hetkellä, kun he ovat tekemäs-
sä yhdistyksen heille osoittamaa vapaa-
ehtoistehtävää. Vakuutus ei kata matkoja 
vapaaehtoistehtävän suorittamispaikkaan 
tai matkaa kotiin. 

Vapaaehtoistoiminnan eri muodot 

Yhdistyksen eri toimintayksiköillä on mo-
nenlaisia tehtäviä tarjolla vapaaehtoisille. 
Osaa tehtävistä saatetaan tarjota kaikille 
vapaaehtoisille, jotka ovat rekisterissä, 
mutta tehtäviä tarjotaan paljon suoraan 
niille, jotka ovat ilmoittaneet toimintayk-
sikköön kiinnostuksestaan ja ovat jo käy-
neet myös tutustumassa/perehtymässä 
toimintayksikköön. 

Varsinaista tehtävälistausta ei ylläpidetä, 
sillä tehtävät vaihtuvat ja uudenlaisia teh-
täviä tulee myös ajan myötä ja osa tehtä-
vistä on kertaluonteisia. 

Esimerkkejä vapaaehtoisten tehtävistä

Lastenhoito

Lastenhoitoapua ja lasten kanssa toimi-
mista kuten askartelutuokioita, leikit-
tämistä, tarvitaan usein eri toimintayk-
siköissä. Vanhemmille on monenlaista 
omaa toimintaa, jolloin vauvoille ja lap-
sille tarvitaan hoitajaa. Päiväaikaa on van-
hemmille esimerkiksi yhteisökokouksia ja 

iltaisin heillä on menoja. 

Vauvan ja lastenhoitoapua tarvitaan ensi-
kodissa, Turvakodissa, Pinjassa, Oliviassa, 
ja Pilarissa.

Doula-toiminta

Doulat ovat vapaaehtoisia, jotka antavat 
perheille tukea kohti uutta elämäntilan-
netta. Doulien kanssa tulevat vanhemmat 
voivat keskustella ajatuksistaan ja koke-
muksistaan, jotka liittyvät raskauteen, 
synnytykseen ja perhe-elämään. Doulat 
tapaavat perheitä kaksi kertaa ennen syn-
nytystä, ovat mukana synnytyksessä ja ta-
paavat vielä synnytyksen jälkeen kerran. 
Doulasuhteeseen nimetään aina kaksi 
doulaa ja he päivystävät synnytyksen al-
kua kaksi viikkoa ennen laskettua aikaa. 

Doulat saavat tukea muilta doulilta ja 
doulien koordinaattoreilta omiin tuki-
suhteisiinsa. Doula-toiminnasta kiinnos-
tuneet ovat suoraan yhteydessä koordi-
naattoreihin, joiden ajantasaiset tiedot 
löytyvät: https://tuentu.fi/doula-tukihen-
kilotoiminta

Tapahtumien suunnittelu ja toteuttami-
nen

Toimintayksiköt järjestävät säännöllisesti 
toimintaa, johon tarvitsevat avuksi vapaa-
ehtoisia. Apua tarvitaan niin valmisteluun 
kuin itse tapahtumaan. Osa on toistuvaa 
toimintaa, jolloin ajankohta on aina sama, 
osa toiminnasta on kertaluontoista. Esi-
merkiksi ensikodilla on perhekahvilatoi-
mintaa ja Olivialla asiakasretkiä. 

Yhdistys järjestää itse ja myös osallistuu 
vuosittain myös erilaisiin avoimiin tapah-
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tumiin. Vapaaehtoisia pyydetään mukaan 
esimerkiksi erilaisille järjestömessuille 
osaltaan esittelemään järjestön toimintaa 
ja kertomaan omasta vapaaehtoistyös-
tään. 

Ystävätoiminta

Yhdistyksen kautta voi lähteä ystäväksi 
yhdistyksen asiakkaalle tai entiselle asiak-
kaalle, joka on esittänyt toiveen ystävästä. 
Ystävä on vapaaehtoinen. Ystävä voi olla 
kuka tahansa luotettava, sitoutunut aikui-
nen henkilö, joka voidaan ottaa yhdistyk-
sen vapaaehtoiseksi. Ystävää koskevat va-
paaehtoistoiminnan yleiset pelisäännöt. 

Ystävän roolia voidaan kuvata seuraavan-
laisesti: 

• Ystävä tapaa arkea piristäen esim. kah-
vin/teen, kävelyn, leffakäynnin, urheilun 
jne. parissa.  
• Ystävätoiminta ei ole tavoitteellista 
toimintaa, kuten tukihenkilötoiminta.  
• Ystävä ei hoida asioita (esim. siivoa, käy 
kaupassa, hoida lasta, ylläpidä toiminta-
kykyä, toimi tulkkina jne.). 
• Ystävätoimintaa ei tueta rahallisesti. 
Tapaamiset ovat omakustanteisia ja siten 
joko ilmaista tai edullista yhdessä oloa 
ja tekemistä. Ystävätoimintaan voidaan 
suunnata mahdollisia yhdistyksen vas-
taanottamia lahjoituksia (esim. leffalippu-
ja tai muuta soveltuvaa). 
• Ystävä sitoutuu tapaamisiin kaksi kertaa 
kuukaudessa. Käytännössä tapaamiset 
sovitaan ystävää etsivän kanssa molem-
mille sopivaksi. 
• Ystävä sitoutuu noin puoleksi vuodeksi. 
Tämän jälkeen halutessaan jatkaa. Omas-
ta valinnasta on kiinni, jatkaako vapaaeh-
toisena vai jatkako tapaamisia esim. ystä-
vänä ilman vapaaehtoissuhdetta vai jääkö 
ystävyyssuhde tähän puoleen vuoteen.

Ystäväksi haluavalta tiedustellaan millais-
ta toimintaa haluaisi/olisi valmis yhdessä 
tekemään, mikä kiinnostaa, kuinka usein 
haluaa tavata, missä haluaa tavata (ko-
tona, harrastuksen parissa, kahvilassa, 
vaihtelevasti...). Tämän perusteella ystä-
vää ehdotetaan asiakkaalle, joka ystävää 
toivoo ja yhteinen ensimmäinen tapaami-
nen järjestetään. Tapaamisen jälkeen, jos 
kummastakin siltä tuntuu, voivat he jakaa 
yhteystietonsa ja sopia seuraavaa tapaa-
mista yhdessä. 

Vapaaehtoisena ystävänä toimivalle toimii 
tukena ja yhdistyksen yhteyshenkilönä se 
henkilö, joka hänet ja asiakkaan toisilleen 
esittelee. 

Tukihenkilötoiminta

Tukihenkilötoiminta on vapaaehtoistoi-
mintaa, jossa vapaaehtoinen sitoutuu 
pidempään asiakaskontaktiin. Toimin-
nassa sovitaan selkeästi mitä tukihen-
kilö tekee asiakkaan tai asiakasperheen 
kanssa, kuinka pitkäksi aikaa vapaaeh-
toinen sitoutuu vähintään tapaamisiin, 
kuinka usein tapaamisia on jne. Vapaa-
ehtoisen kanssa sovitaan myös millais-
ta tukea tukihenkilö saa yhdistykseltä 
tukisuhteen aikana. Tukihenkilösuhde 
lähtee asiakkaan yksilöllisistä tarpeista.  
 
Tukihenkilötapaamiset voivat olla esimer-
kiksi: 

 
• Yhteistä keskusteluaikaa 
• Tapaamisia kaupungilla, tuettavan koto-
na, virastoissa tai harrastuksissa   
• Läksyjen tekoa, kotitehtäviä ja kokeisiin 
valmistautumista 
• Apua asioiden hoitamisessa 
• Apua kodin askareissa (sii-
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vousapu, kodinlaittoapu ym.)

Tukihenkilötoiminnasta kiinnostunut 
vapaaehtoinen voi kysyä toiminnasta 
suoraan toimintayksiköstä. Tukihenki-
lö-suhteita on toteutunut muun muassa 
turvakodissa, ensikodissa, ensikoti Pinjas-
sa, Oliviassa ja perheryhmäkodissa. 

Sosiaalinen media

Yhdistys on aktiivinen sosiaalisessa me-
diassa. Vapaaehtoisen kannattaa tuoda 
esiin omia ideoitaan toimintayksikössä 
ollessaan ja auttaa näin työntekijöitä so-
metyössä.

Onko sinulla halua ryhtyä esimerkiksi yh-
distyksen somelähettilääksi tai muuten 
aktiivisesti vaikuttaa yhdistyksen puolesta 
sosiaalisen median kanavilla? Kerro tästä 
toiveesta esitietolomakkeessa tai ota yh-
teyttä vapaaehtoistyön koordinaattoriin. 
Rekrytoimme mielellämme sosiaalisen 
median taitajia vaikuttamaan puolestam-
me.

Mukana yhdistyksen kehittämisessä

Yhdistys kehittää jatkuvasti toimintaansa. 
Kehittämistä tehdään sekä toimintayksi-
köissä että yhdistystasolla. Toimintayksi-
köt lähestyvät suoraan vapaaehtoisia, kun 
kehittämisessä tarvitaan heidän arvokasta 
näkemystään tai osallistumista.

Yhdistyksen kehittämispäällikköön voi 
aina olla yhteydessä, jos vapaaehtoinen 
haluaa tarjota omaa osaamistaan tai ai-
kaansa kehittämiseen.

Vapaaehtoisten omat ideat tehtävistä ar-
vokkaita

Yhdistyksessä otetaan mielellään vapaa-
ehtoisilta vastaan ehdotuksia tehtävistä, 
joita vapaaehtoinen voi tehdä. Toiminnas-
sa ei aina osata välttämättä keksiä missä 
kaikessa vapaaehtoista voidaan hyödyn-
tää ja siksi vapaaehtoisten omat ideat ja 
ehdotukset ovat myös arvokkaita. 

Vapaaehtoisella saattaa olla soveltuvaa 
osaamista, jota voidaan myös hyödyntää, 
jos tätä osaamista haluaa jakaa osana va-
paaehtoistyötä. Onko sinulla esimerkiksi 
tapahtumaidea asiakkaille ja valmius al-
kaa myös sitä yhdessä järjestämään, tai 
onko sinulla pakettiauto ja olisit kiinnos-
tunut auttamaan asiakkaiden muutossa 
omaan kotiin? Nämä vain esimerkkinä sii-
tä, miten yhdistys voi hyödyntää taitojasi, 
osaamistasi ja aikaasi. 

Ideoita voi esittää toimintayksikköön, 
viestintä- ja järjestökoordinaattorille tai 
kehittämispäällikölle.

Mistä aloittaa ja keneen 
olla yhteydessä?
Vapaaehtoistoimintaa koordinoiva hen-
kilö yhdistyksessä

Vapaaehtoistyöstä kiinnostuneen en-
simmäinen kontakti on vapaaehtoistyön 
koordinaattori, jonka hoitaa kanssasi työn 
aloittamisen perusasiat kuten esitietolo-
makkeen täytön, rikostaustaotteen tarkis-
tamisen ja hakemisen sekä salassapitoso-
pimuksen allekirjoituksen.
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Vapaaehtoistyön koordinaattori myös tie-
dottaa vapaaehtoistoiminnasta sekä yllä-
pitää vapaaehtoisten rekisteriä. 

Voit olla häneen yhteydessä aina, jos si-
nulla on kysyttävää vapaaehtoistyöstä.

Viestintä- ja järjestökoordinaattori 
sari.toivonen@tuentu.fi 
p. 050 400 1216

Esitietolomake, rikostaustaote 
ja vaitiolositoumus

Esitietolomakkeessa kysytään vapaaeh-
toistoimijan perustietoja kuten mm. säh-
köpostiosoitetta, puhelinnumeroa, koti-
osoitetta ja kuinka usein on käytettävissä 
vapaaehtoistyöhön, sekä millä viestika-
navalla on tavoitettavissa työtarjouksille. 
Esitietolomakkeeseen kannattaa myös 
kertoa omista erityisistä taidosta ja tie-
doista tai koulutuksista.

Jokaisesta uudesta vapaaehtoistyönte-
kijästä, joka on tehtävissään yhteydessä 
lapsiin, haetaan ja tarkistetaan rikos-
taustaote. Rikostaustaotteen myöntää 
Oikeusrekisterikeskus ja sen hakemiseen 
tarvitaan vapaaehtoisen suostumus eli 
käytännössä sosiaaliturvatunnus ja alle-
kirjoitus. Rikostaustaotteen maksaa yh-
distys.

Salassapitosopimus turvaa asiakkaiden 
yksityisyyden ja sen allekirjoittaa jokainen 
uusi vapaaehtoistyöntekijä.

Kaikki dokumentit on mahdollista täyttää 
ja allekirjoittaa sekä sähköisesti että pai-
kan päällä yhdistyksessä. 

Lisätietoja:  
https://tuentu.fi/vapaaehtoistoiminta

Yhteys toimintayksiköihin

Ensikoti 
Nina Lundberg 
Puh. 050 331 9893 
nina.lundberg@tuentu.fi 
Doula-toiminta 
Anne Nikander ja Mervi Muli 
Puh. 050 096 7714 
doula@tuentu.fi 
Ensikoti Pinja 
Päivi Mäki, puh: 050 385 1200,  
paivi.maki@tuentu.fi 
Avopalveluyksikkö Olivia 
Riitta Pere p. 050 379 9600,  
riitta.pere@tuentu.fi  
Susanna Tuuli p. 050 572 4214,  
susanna.tuuli@tuentu.fi  

Turvakoti 
turvakoti@tuentu.fi 
p. 050 309 7576 tai 050 309 7574 
Susanna Laaksonen, Sari Lindholm 
Lähisuhdeväkivaltatyö Pilari 
Maarit Kangas 
maarit.kangas@tuentu.fi 
p. 050 408 1806.
Eroauttaminen 
silta@tuentu.fi 
Mari Jussila puh. 050 476 3001 
Johanna Jokiniemi puh. 050 477 5576
Perheryhmäkoti 
Tatu Iisakkila 
tatu.iisakkila@tuentu.fi 
Muut vapaaehtoistehtävät 
Sari Toivonen 
sari.toivonen@tuentu.fi 
p. 050 400 1216

Turun ensi- ja turvakoti ry koordinoi Lou-
nais-Suomen rikosuhripäivystystä (RIKU). 
RIKUlla on omat vapaaehtoiskoulutukset, 
joista saa tietoa RIKUn verkkosivuilta 
https://www.riku.fi/vapaaehtoiseksi/

mailto:sari.toivonen@tuentu.fi
mailto:nina.lundberg@tuentu.fi
mailto:doula@tuentu.fi
mailto:paivi.maki@tuentu.fi
mailto:riitta.pere@tuentu.fi
mailto:susanna.tuuli@tuentu.fi
mailto:turvakoti@tuentu.fi
mailto:maarit.kangas@tuentu.fi
mailto:silta@tuentu.fi
mailto:tatu.iisakkila@tuentu.fi
mailto:sari.toivonen@tuentu.fi
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Liitteet
1. Vapaaehtoisen perehdyttäminen toimintayksikössä - muistilista 

Vapaaehtoisen kanssa käydään läpi hänen tullessa ensimmäistä kertaa toimintayksik-
köön vähintään nämä asiat:

1. Kuka toimii yhteyshenkilönä toimintayksikössä 
2. Salassapitosäännökset: 
 
•Kerrataan mitä vaitiolositoumus, jonka vapaaehtoinen on allekirjoittanut, käytännös-
sä tarkoittaa. 
•Kerrotaan mikä on työntekijöiden vaitiolovelvoite liittyen vapaaehtoisiin. 
 
3. Turvallisuuteen liittyvät toimintaohjeet ja palo- ja pelastusohjeet 
4. Ovikäytännöt ja liikkuminen kiinteistössä 
5. Työtehtävään tai -tehtäviin konkreettinen perehdyttäminen:  
 
•Mikä tehtävä on ja mitä vapaaehtoiselta odotetaan.  
•Tehtävän mukaan käydään läpi myös mikä ei kuulu tehtävään tai mitä ei voi tai saa 
tehdä. Esim. jos ei ole hygieniapassia, ei voi osallistua ruoanlaittoon ja ruoan käsitte-
lyyn. 
 
6. Kenen kanssa vapaaehtoinen voi jutella, jos joku asia jää painamaan mieltä

2. Turun ensi- ja turvakoti ry organisaatiokaavio
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www.tuentu.fi/vapaaehtoistoiminta

Turun ensi- ja turvakoti ry

Luolavuorentie 7 b

20810 Turku 

www.tuentu.fi

palaute@tuentu.fi

puh. 02-515 4100


